
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1962 del 23/09/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1962 del 23/09/2024

Classifica: 002.07 Anno 2024 (Proposta n° 4474/2024)

Oggetto RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1895 
DEL 12/09/2024 “AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'IMPRESA TAI 
SOFTWARE SOLUTION SRL DELLA FORNITURA DI DISCHI DI 
ESPANSIONE PER IL SISTEMA DI "NETAPP E2860" IN USO 
PRESSO L'ENTE - L812” A CORREZIONE DI MERO ERRORE 
MATERIALE INTERCORSO NELL'INDICAZIONE DEL CODICE 
IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG).

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Ufficio Responsabile P.O. Sviluppo Sistema Informativo E Progetti Di Innovazione 
Tecnologica 

Riferimento PEG 14 
Centro di Costo 30 
Resp. del Proc. DOTT. ROCCO CONTE 
Dirigente/Titolare P.O. DOTT. ROCCO CONTE 

BACEL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1962 del 23/09/2024

  2 / 3

Il Dirigente
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1895 del 12/09/2024, con la quale si disponeva:

1. di procedere, nel rispetto delle disposizioni dell’art. n. 50 co.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei 

Contratti pubblici”, all’affidamento diretto all’impresa TAI Software Solution srl (C.F. 04611950488) – 

avente sede in Via Santa Maria Goretti, 16 - CAP 00199 Roma – della fornitura n. 16 dischi da 8TB per 

il sistema NetApp E2860 in uso all’Amministrazione, approvandone l’offerta presentata nell’ambito del 

confronto di preventivi n. 4590551/2024 sulla piattaforma CONSIP del MePA, offerta dell’importo 

netto di Euro 10.900,00, pari ad Euro 13.298,00 IVA 22% inclusa;

2. di far fronte alla spesa per detto affidamento mediante costituzione di subimpegno, dell’importo di Euro 

13.298,00 IVA 22% inclusa, sulla prenotazione n. 2636/2024 in precedenza assunta sul pertinente 

capitolo 19823/0 “Spese per acquisto hardware” del Bilancio 2024 – 2026, esercizio finanziario 2024 

con la determinazione a contrarre n. 1430/2024 (SUBIMP. n. 1600/2024);

Dato atto che, per mero errore materiale intercorso, nella suddetta determinazione 1895/2024 veniva indicato 

quale codice CIG della procedura il codice B253B78F8B, in luogo del corretto codice CIG B30132D58C;

Ritenuto pertanto doversi procedere alla necessaria rettifica del codice CIG afferente alla procedura, fermo per il 

resto quanto disposto nella determinazione 1895/2024;

Visti:
A il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 20 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Finanziarie e Servizi Informativi, con decorrenza 1° 

gennaio 2018;

A il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano 

n. 91 del 13/09/2023, successivamente aggiornato e ratificato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 117 del 22/11/2023;

‑ il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142  del 

13/12/2023;

‑ l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 57 del 29/12/2023 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 – PEG Finanziario;

‑ l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 4 del 31/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 quale parte integrante del PIAO, ed in particolare l’obiettivo di gestione n. 

18120151 “MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI INFORMATIVI”;

‑ lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana 

n. 1 del 16/12/2014;

‑ l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, in particolare al co. 8, secondo il quale: “Al fine di evitare ritardi nei 

pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni 

di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al 

presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.”;

A il  vigente regolamento di contabilità,



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1962 del 23/09/2024

  3 / 3

e ravvisata la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1. a correzione di mero errore materiale intercorso nella redazione della determinazione dirigenziale n. 

1895 del 12/09/2024 per la procedura di “affidamento della fornitura di dischi di espansione per il 

sistema di “NETAPP E2860” in uso presso l’Ente - L812”, di dare atto che, ai fini dell’assolvimento 

degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010, il 

relativo corretto Codice Identificativo di Gara a suo tempo acquisito è il seguente:  CIG B30132D58C;

3. di richiedere pertanto ai competenti uffici dei Servizi Finanziari di provvedere alla sostituzione del codice 

CIG errato B253B78F8B con il corretto CIG B30132D58C per il subimpegno n. 1600/2024 assunto 

con la su citata determinazione;

4. di confermare, in ogni altra sua parte, la determinazione n. 1895 del 12/09/2024;

5. di trasmettere il presente atto  ai Servizi Finanziari ai fini di detto adempimento;

6. di trasmettere il presente atto, a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, e nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali, alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione.

 

Firenze, 23/09/2024   

 IL DIRIGENTE  

 ROCCO CONTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


